

PROTOKÓŁ
z XLVIII Sesji Rady Miejskiej w Mogielnicy
w dniu 13 listopada 2013 r.

Sesja trwała w godz. 08.07 – 09:27

Projekt porządku obrad.

1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum.
2. Powołanie Sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2013-2025.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok.
6. Sprawy różne, interpelacje radnych.
7. Zakończenie obrad.

Ad.pkt. 1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum.

Przewodniczący obrad Jarosław Zawalich odczytał pismo od Burmistrza w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej. Otwierając obrady powitał wszystkich zebranych na dzisiejszej Sesji, Radnych, Burmistrza Gminy i Miasta – Sławomira Chmielewskiego.

Ad.pkt. 2. Powołanie Sekretarza obrad.

Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na Sekretarza obrad Sesji. Zaproponowano kandydaturę Radną Irenę Bogdan, która wyraził zgodę.

Głosowano:

Za - 13 głosów / jednogłośnie

Sekretarzem obrad XLVIII Sesji Rady Miejskiej została Radna Irena Bogdan.

Ad.pkt. 3.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący poinformował, że wszyscy otrzymali porządek obrad Sesji, i zapytał czy są jakieś uwagi do porządku.

Nie zgłoszono uwag.

Głosowano za porządkiem obrad

Za – 12 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 1 głos

Ad. pkt. 4. Podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2013-2025.

Przewodniczący Jarosław Zawalich odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem.

Głosowano:

Za – 14 głosów/ jednogłośnie.

Ad. pkt. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok.

Przewodniczący Jarosław Zawalich odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem.

Głosowano:

Za – 14 głosów/ jednogłośnie.

Ad. pkt. 6. Sprawy różne, interpelacje radnych.

Pan Burmistrz poinformował, że wczoraj dotarł do niego projekt przebiegu drogi przez las Brzostowski do projektowanego zakładu przetwórstwa owoców i warzyw. Firma, która kupiła działkę projektuje tą drogę natomiast po zrealizowaniu jej droga będzie drogą gminną, ponieważ jest to jedyny sposób żeby wykonać drogę w ramach specustawy, czyli przejść przez las do zakładu. Przebieg drogi jest uzgodniony z leśnictwem, będzie ona realizowana na potrzeby zakładu natomiast potem zostanie przekazana na rzecz gminy. Pokazał przebieg drogi na mapie i poprosił, aby radni wypowiedzieli się w tej sprawie.

Pan Ireneusz Stępień stwierdził, że jak dobrze zrozumiał to drogę wybuduje zakład i zapytał czy z ramienia urzędu będzie nadzór nad budową tej drogi? Bo może się okazać tak, że zrobią byle jak i my potem będziemy topić w niej pieniądze.

Pan Burmistrz odpowiedział, że nadzór z urzędu będzie na etapie realizacji zadania. Czy firma prześle pieniądze do budżetu gminy i my rozpiszemy przetarg czy oni zrealizują zadanie i prześlą gminie to będzie wiedział w momencie, kiedy zakończy rozmowy z radcą prawnym urzędu. Na razie jest to nowy przypadek, więc zobaczymy. Poinformował, że z tego, co pamięta to droga będzie miała, co najmniej 6 metrów szerokości, będzie zawierała pobocze na poziomie 80 cm do 1 m, będą rowy wzdłuż drogi, przed wjazdem do zakładu będzie miejsce do parkowania, wykonane zjazdy na drogi leśne, będzie posiadała włączenie do drogi wojewódzkiej i wykonana w takiej technologii żeby nie łamała się pod samochodami ciężarowymi. Na chwilę obecną jest to wszystko na etapie koncepcji. Korzystając z okazji obecności radnych poinformował, że jest już oficjalne pismo w sprawie budowy oczyszczalni ścieków, które poszło między innymi do Wojewódzkiego Zarządu Melioracji Urządzeń Wodnych i do wszystkich innych instytucji, które będą to uzgadniały. W warunkach zapisane jest na prośbę Burmistrza zarezerwowane 200 m³ na dobę dla

ścieków komunalnych a cała oczyszczalnia ma mieć moc 3000 m³ na dobę. Pozwoli to na podłączenie do oczyszczalni Brzostowca, Wólki Gostomskiej i Pączewa. Dlatego gmina nie będzie musiała budować oczyszczalni w Brzostowcu, która była w zamyśle, aby rozwiązać odbiór ścieków. Proces określania koncepcji zakładu jest na etapie wstępnym i szacuje się, że pozwolenie na budowę powinni otrzymać w połowie roku 2014. Według Burmistrza uzyskanie pozwolenia może być na koniec 2014 r. Zadanie mam być zrealizowane do połowy roku 2015 r. Burmistrz poprosił o przegłosowanie, że rada gminy akceptuje działania Burmistrza w kierunku budowy drogi przez las Brzostowski do zakładu przetwórstwa owoców i warzyw.

Głosowano:

Za- 14 głosów / jednogłośnie.

Pan Burmistrz poinformował, że wczoraj poinformował go dyrektor Jachowski, że najkorzystniejszą ofertę na dokończenie drogi Kozietyły- Goszczyn złożyła firma AS z Radomia i z jego (p. Jachowskiego) informacji wynika, że nie powinno być problemów z zakończeniem inwestycji. Firma AS wykonywała w tym roku chyba trzy czy cztery odcinki dróg na terenie gminy Mogielnica i Pan Jachowski pytał go o opinię o firmie i w ocenie Burmistrza firma ma dobrą opinię, więc firma lada chwila powinna być wejść na roboty a obecnie pogoda sprzyja pracy.

Pan Ireneusz Stępień powiedział zgodnie ze specyfikacją przetargową wjazdy mają być wylane asfaltem na metr od asfaltu głównego i zwrócił uwagę, że w jego przypadku i w innych asfalt będzie kończył się przed nowo powstałym przepustem i przepusty zostaną gołe. Zapytał czy to ma sens i czy mieszkańcy dalszą część będą musieli robić na własny koszt? Teren ten pozostaje w pasie drogowym.

Przewodniczący Jarosław Zawalich powiedział, że dalsza część będzie zasypana tłuczniem.

Pan Ireneusz Stępień powiedział, że tłuczeń się rozchodzi jak jest deszcz a do niektórych gospodarstw przyjeżdżają ciężkie samochody. Swój wjazd naprawiał już kilka razy. To jest trochę niepoważne.

Pan Burmistrz powiedział, że informował, kiedy było projektowanie drogi żeby zgłaszać uwagi. Na etapie wybrania wykonawcy i realizacji zadania, uzyskanie pozwolenia na budowę i jakakolwiek zmiany nie są możliwe. Po pierwsze są to koszty, po drugie zmiana może być uznana, jako nieistotna a zmiana istotna wymaga pozwolenia na budowę, a termin wydania wynosi do 65 dni. W związku z tym na etapie wybrania wykonawcy dokonywanie zmian to są problemy i koszty.

Przewodniczący Jarosław Zawalich powiedział, że może warto porozmawiać z firmą, która wykonuje drogę, aby dalszy kawałek zrobili wam za wasze pieniądze a to w jakiś sposób rozwiąże problem z wjazdami.

Pan Ireneusz Stępień powiedział, że firma, która zeszła z budowy zrobiła kilka przepustów 9 metrowych, ale za dodatkowe 3 metry właściciel musiał zapłacić 1000 zł. Taka rura 6 metrowa kosztuje w granicach 500 zł więc 3 metry to około 250 zł. Czy nie jest to lekką przesadą, że płaci się 1000 zł. Musieliśmy się na to zgodzić, bo to jest w pasie drogowym i później bez pozwoleń nic by się nie zrobiło. Tak samo może być z asfaltem.

Pan Grzegorz Michalski powiedział, że bez nacisków mieszkańców nikt by nie wykonywał szerszych wjazdów. Koszty względem zakupu rury są spore, ale pewnie starostwo wykonało obliczenia, robocizna, inspektor itd. i na tej podstawie podali cenę.

Pan Jarosław Zawalich powiedział, że pewnie cena była wzięta z przetargu gdzie wyliczony był koszt jednego metra przepustu. Jeżeli można sobie pomóc na etapie wykonywania inwestycji a to na pewno są to jakieś koszty, ale z tego będą korzystali głównie mieszkańcy gospodarstw.

Pan Ireneusz Stępień powiedział, że w latach 80-tych jego tata robił wjazd i projektant zrobił 10 metrowy, co wynikało z potrzeby a teraz projektant przychodzi zmniejsza do 6 metrów a za więcej sam muszę płacić. Powiedział, że produkty z sadów przywożone są ciągnikami, samochodami ciężarowymi itd. i dlatego wjazdy muszą być dobrze zrobione.

Przewodniczący Jarosław Zawalich poinformował, że przed chwilą otrzymał pismo od Pana Tadeusza Wrzesińskiego z prośbą o uzupełnienie środków w kwocie 11, 44 zł w rozdziale 1042 §6050 na zakup tablicy informacyjnej i zgodnie z umową dotacji Urzędu Marszałkowskiego i należy to wprowadzić do uchwały budżetowej.

Głosowano:

Za – 14 głosów / jednogłośnie.

Ad. pkt. 6. Sprawy różne, interpelacje radnych.

Pani Małgorzata Babska-Jakubczak zapytała czy na tej tablicy, nad którą przed chwilą głosowaliśmy będzie można wieszać ogłoszenia takie, jaki artykuł „kampania wyborcza ruszyła”?

Przewodniczący Jarosław Zawalich poinformował, że tablica nie będzie do wieszania ogłoszeń tylko będzie informowała o współfinansowaniu zadania ze środków Urzędu Marszałkowskiego.

Pani Małgorzata Babska-Jakubczak zapytała, kto wiesza te ogłoszenia i na czyje polecenie?

Pan Wiesław Wilewski powiedział, że ogłoszenia wieszają osoby, które chcą się podzielić informacjami a na swojej wsi on sam powiesił takie ogłoszenie.

Przewodniczący Jarosław Zawalich powiedział, że Stowarzyszenie Zdrowa Gmina również oblepiło całą gminę plakatami. Następnie odczytał pismo z informacją o zaokrągłaniu kwot za odpady komunalne do pełnych złotych.

Pan Andrzej Dąbrowski stwierdził, że śmieci w dalszym ciągu nie są odbierane w terminie i zapytał czy w takim przypadku należy płacić za odbiór śmieci?

Przewodniczący Jarosław Zawalich poprosił o zaproszenie na sesję Pana Marka Ścisłowskiego, który jest za to odpowiedzialny.

Pan Marek Ścisłowski odpowiedział na pytanie Pana Andrzeja Dąbrowskiego, że od 5 listopada został wprowadzony nowy harmonogram odbioru śmieci, ponieważ były sygnały, że firma się nie wyrabia z odbieraniem odpadów. Według niego system odbierania śmieci funkcjonował poprawnie

poza drobnymi przypadkami. Ostatnio pojawił się problem z odbiorem odbiorów segregowanych i zamiast odebrać 2 listopada odebrali je w dniu 5 listopada.

Pani Irena Bogdan poinformowała, że odpady wielkogabarytowe zostały odebrane z Borowego.

Pani Małgorzata Babska-Jakubczak powiedziała, że od niej nie odebrali telewizora.

Pan Burmistrz powiedział, że tym razem nie był zbierany sprzęt RTV-AGD o czym informowano mieszkańców.

Pan Marek Ścisłowski poinformował, że firma może podjąć się zbiórki sprzętu RTV-AGD, ale nie ma tym tematem większego zainteresowania.

Pan Wiesław Wilewski stwierdził, że Pan Andrzej Dąbrowski martwi się tym, że nie są odbierane śmieci posegregowane w terminie i zostają, np. rozniesione przez psy i mówi, że śmieci te stwarzają większe zagrożenia niż wiatraki. Dlatego chciałby, aby mieszkańcom Wodziczny zabierać śmieci posegregowane w terminie. Powiedział, że informowali go mieszkańcy Otalęży tzw. Gać, aby zgłosić żeby po odbiór śmieci przyjeżdżał mniejszy, lżejszy samochód.

Pan Andrzej Dąbrowski powiedział, że zależy jemu, aby w terminie śmieci były odbierane i jeżeli są jakieś kary umowne dla Veolii to należy im je naliczyć.

Pan Wiesław Wilewski stwierdził, że należy monitorować sprawy z nieodbieraniem terminowym śmieci, aby takie sytuacje się nie powtarzały.

Pan Andrzej Dąbrowski powiedział, że jak miał podpisaną umowę z Veolią na odbiór śmieci i nie odbierali ich w terminie to dzwonił do kierownika i nazajutrz były odebrane a teraz 2 tygodnie po terminie i śmieci nadal nieodebrane. Zapytany przez Przewodniczącego Jarosława Zawalich, do kogo zgłaszał taką sytuację odpowiedział że sam nie zgłaszał tylko ludzie dzwonili do Urzędu Gminy do osób które siedzą na dole.

Pan Burmistrz powiedział, że za te sprawy odpowiada Pan Marek Ścisłowski i jeżeli takie informacje do niego nie są zgłaszane to nie ma podstaw do naliczenia kar umownych. Na chwilę obecną mamy objęte ewidencją około 7100 osób a w Gminie mieszka ponad 9000 mieszkańców, więc jeszcze brakuje osób. Wcześniej było mniej osób objętych odbiorem śmieci i firma sobie radziła a teraz przybyło osób do obsługi, więc firma chwilowo sobie nie radzi. Więc można się jedynie domyślać, co do tej pory działo się z tymi śmieciami.

Przewodniczący Jarosław Zawalich powiedział, że odpowiedzialnym za odbiór śmieci w Urzędzie Gminy jest Pan Marek Ścisłowski. Stwierdził, że Stowarzyszenie Zdrowa –Gmina może zebrać petycje i wysłać do sejmu i poinformować, że po wprowadzeniu ustawy jest więcej śmieci.

Pan Marek Ścisłowski powiedział, że jest nowa ustawa, jest niedoprecyzowana, pojawiają się nowe realia i można się spodziewać, że wszystkich się od razu nie zadowolą. Poinformował, że naliczył kary umowne firmie Veolia za poprzedni kwartał. Poinformował, że otrzymał informację o uchyleniu uchwały w sprawie przekazania odbioru śmieci do Międzygminnego Związku Natura. Nadmieniał, że są na terenie pojedyncze przypadki, kiedy ludzie ciągle mają uwagi do odbioru śmieci.

Pan Grzegorz Michalski powiedział, że temat śmieci jest bardzo trudny, ponieważ zależy od wielu niewiadomych. Poprosił o tolerancję i zgłaszanie informacji o incydentach z nieodbieraniem śmieci.

Pan Marek Ścisłowski powiedział, że występują niedociągnięcia ze strony firmy, gminy i mieszkańców i jeszcze trzeba dać sobie czas na dotarcie się tego. Zapytał Pana Burmistrza, co dalej z uchyloną uchwałą?

Pan Burmistrz poinformował, że nic się nie zmieni, ponieważ informował, że taka uchwała jest niepotrzebna. Kontaktował się z Burmistrzem Stolarskim z Grójca który poinformował go, że Mogielnica również wpisana jest do przetargu na odbiór śmieci poprzez Międzygminny Związek Natura tak, więc z nowymi deklaracjami ruszymy pod koniec 2014 r.

Zakończenie obrad

Na tym protokół zakończono.

Protokołował

Sekretarz obrad

Przewodniczący obrad

Irena Bogdan

Irena Bogdan



REFERENT

Grzegorz Michalski
Grzegorz Michalski